
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации городского 

округа Лобня Московской области от 09.11.2023 № 1278-ПА  

«Об утверждении Порядка согласования создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории городского 

округа Лобня Московской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«городской округ Лобня» Московской области, Администрация городского 

округа Лобня Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации городского округа 

Лобня Московской области от 09.11.2023 № 1278-ПА следующие 

изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Порядку согласования создания мест 

(площадок) накопления ТКО на территории городского округа Лобня 

Московской области, «Акт №____ об осмотре места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов», изложить в новой редакции согласно 

Приложению 1 к настоящему Постановлению. 

1.2. Приложение 3 к Постановлению Администрации городского 

округа Лобня Московской области от 09.11.2023 № 1278-ПА, «Состав 

постоянно действующей Комиссии по согласованию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории городского 

округа Лобня Московской области», изложить в новой редакции согласно 

Приложению 2 к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на курирующего заместителя Главы городского округа 

 

 

 

Глава городского округа        А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 1 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

городского округа Лобня Московской 

области от ____________№___________ 

 

«Приложение № 2 к Порядку 

согласования создания мест (площадок) 

накопления ТКО на территории 

городского округа Лобня Московской 

области от 09.11.2023 № 1278-ПА 

 

АКТ №__________ 

об осмотре места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

«________»_____________20_____г. 

 

 

Место составления:_______________________________________________ 

Комиссия в составе: 

 

 Заместитель главы городского округа 

___________________ (Председатель Комиссии) 

 

 

 

___________________ 

 Главный эксперт управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

(Заместитель председателя 

Комиссии) 

 

   

 

___________________ 

 Главный эксперт управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

(секретарь комиссии) 

   

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

________________________________________________________ 

Решили: рекомендовать определить местом (площадкой) накопления ТКО 

территорию по адресу: 

__________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 2 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

1. Председатель комиссии- 

2. Заместитель председателя комиссии- 

3. Секретарь комиссии- 

 

 

 

                           ». 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 3 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



 

Приложение 2 

к Постановлению Администрации 

городского округа Лобня 

Московской области 

от_________№_________ 

 

«Приложение 3 «к Постановлению 

Администрации городского округа 

Лобня Московской области  

от 09.11.2023 № 1278-ПА 

 

Состав постоянно действующей Комиссии по согласованию мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

городского округа Лобня Московской области. 

 

 

_______________ Заместитель главы городского округа 

(Председатель Комиссии) 

 

 

_______________ 

Главный эксперт управления жилищно-

коммунального хозяйства (Заместитель 

председателя Комиссии) 

 

 

_______________ 

Главный эксперт управления 

Жилищно-коммунального хозяйства 

(Секретарь Комиссии) 

  

  

 

                                  ». 
 

Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 4 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
Об утверждении Порядка согласования создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории городского 

округа Лобня Московской области 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», СанПиН 2.1.3684-21 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018           

№ 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения  

их реестра», утвержденные постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и 

сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому 

водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым 

помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, 

организации и проведению санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской 

области, в целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления 

твёрдых коммунальных отходов и ведения  

их реестра на территории городского округа Лобня Московской области, 

Администрация городского округа Лобня Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок согласования создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории городского 

округа Лобня Московской области (Приложение 1). 

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 1 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 5 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



2.   Создать и утвердить Положение о Комиссии по согласованию 

созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  

на территории городского округа Лобня Московской области  

(Приложение 2).                    

            3.   Утвердить состав постоянно действующей Комиссии 

по согласованию созданию мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории городского округа Лобня 

Московской области (Приложение 3). 

4.  Установить, что формирование и ведение реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории городского 

округа Лобня Московской области осуществляет Администрация 

городского округа Лобня в лице Управления жилищно-коммунального 

хозяйства. 

5. Постановление Администрации городского округа Лобня 

Московской области от 03.10.2022 № 203-ПА «О порядке обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения                     

их реестра на территории городского округа Лобня Московской области», 

признать утратившим силу. 

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.лобня.рф. 

7.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Тураеву А.Н. 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                  И.В. Демешко 

 

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 2 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 6 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24

http://www.лобня.рф/


 

  

                                                                      Приложение 1 

           к Постановлению Администрации 

                                                                      городского округа Лобня  

                                                                      Московской области 

           от_______________№___________ 

 

 

 

Порядок  

согласования создания мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории городского округа Лобня 

Московской области 

 

1. Настоящий Порядок согласования создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов (далее - Порядок) 

устанавливает процедуру согласования создания места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов (далее-ТКО) физическими 

лицами, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, 

на которых в установленных законодательством Российской Федерации 

случаях лежит обязанность по созданию мест (площадок) накопления ТКО, 

с органом местного самоуправления. 

2. Органом местного самоуправления, уполномоченным  

на согласование создания мест (площадок) накопления ТКО на территории 

городского округа Лобня Московской области, является Администрация 

городского округа Лобня в лице Управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации городского округа Лобня  

(далее – Уполномоченный орган). 

3. Создание мест (площадок) накопления ТКО осуществляется  

по согласованию с органом местного самоуправления на основании 

письменной заявки (далее - Заявка) по форме согласно Приложению 1 к 

настоящему Порядку. 

4. Заявка подается физическим или юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем (далее - Заявитель)  

либо представителем Заявителя в Уполномоченный орган в целях 

включения их в реестр мест (площадок) накопления ТКО. 

Заявка регистрируется в день поступления ее в Уполномоченный 

орган. 

Прием Заявок осуществляется по адресу: Московская область,  

г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 21. 

При направлении Заявки посредством электронной почты  

в нерабочее время днем её поступления считается ближайший рабочий 

день Уполномоченного органа. 

5. Уполномоченный орган рассматривает заявку в срок не позднее 10 

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 3 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 7 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



 

  

календарных дней со дня ее поступления. 

6. К Заявке прилагаются: 

 а) копии документов, удостоверяющих личность Заявителя  

или представителя, и документ, подтверждающий полномочия 

представителя, в случае, если Заявка подается представителем Заявителя; 

б) Схема размещения (ситуационный план) мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов с отражением данных  

о нахождении мест (площадок) накопления ТКО на карте городского 

округа Лобня Московской области в масштабе 1:2000; 

в) документы, подтверждающие данные о Заявителе (Выписка  

из ЕГРЮЛ, ЕГРИП, копия паспорта); 

г) документы, подтверждающие право собственности  

или пользования земельным участком, на котором планируется 

размещение мест (площадок) накопления ТКО; 

д) согласие на использование земель, земельного участка, части 

земельного участка для размещения места (площадки) для сбора ТКО 

владельцев инженерных коммуникаций, попадающих в зону размещения 

объекта, либо охранные зоны которых попадают в зону размещения 

объекта; 

е) решение общего собрания собственников помещений 

многоквартирного дома о включении в состав общего имущества 

многоквартирного дома места (площадки) накопления ТКО на землях  

или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности. 

 7. Допускается временная установка контейнеров для сбора 

строительных отходов вблизи мест производства ремонтных, аварийных 

работ и работ по уборке территории, выполняемых юридическими  

и физическим лицами, а также при проведении культурно-массовых 

мероприятий. 

 8. Место (площадка) накопления ТКО определяется в соответствии  

с действующим законодательством Российской Федерации, санитарными 

нормами и правилами, и при необходимости визуальным осмотром 

Уполномоченного органа с оформлением соответствующего Акта  

об осмотре (площадки) накопления ТКО по форме согласно Приложению 2 

к настоящему Порядку. 

 9. В целях оценки Заявки на предмет соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации в области  

санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам 

(площадкам) накопления ТКО Уполномоченный орган запрашивает 

позицию соответствующего территориального органа федерального органа 

исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный 

государственный санитарно-эпидемиологический надзор (далее - запрос). 

В случае направления запроса срок рассмотрения Заявки может 

быть увеличен по решению Уполномоченного органа до 20 календарных 

дней, при этом Заявителю не позднее трех календарных дней со дня 

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 4 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 8 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



 

  

принятия такого решения Уполномоченным органом направляется 

соответствующее уведомление. 

 10. По результатам рассмотрения Заявки Уполномоченный орган 

принимает решение о согласовании или об отказе в согласовании создания 

места (площадки) накопления ТКО. Решение о согласовании или об отказе 

в согласовании создания места (площадки) накопления ТКО составляется  

по форме согласно Приложению 3 к настоящему Порядку. 

 11. Основаниями отказа Уполномоченного органа в согласовании 

создания места (площадки) накопления ТКО являются: 

а) несоответствие Заявки установленной форме; 

б) несоответствие места (площадки) накопления ТКО требованиям 

Правил благоустройства городского округа Лобня Московской области, 

требованиям законодательства Российской Федерации в области 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, иного 

законодательства Российской Федерации, устанавливающего требования  

к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов. 

 12. После устранения основания отказа в согласовании создания 

места (площадки) накопления ТКО Заявитель вправе повторно обратиться  

в Уполномоченный орган за согласованием создания места (площадки)  

в порядке, установленном настоящим Порядком. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 5 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 9 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



 

  

Приложение 1 

к Порядку согласования 

создания мест (площадок) 

накопления ТКО на территории 

городского округа Лобня 

Московской области 

от_____________№___________ 

 

 

 

Заявка 

на согласование создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов 

 

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории городского округа Лобня 

Московской области 

от_______________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица) 

Данные для связи с заявителем: ________________________________ 

(указываются почтовый адрес и (или) адрес электронной почты, а также контактный телефон) 

_________________________________________________________________ 

1. Данные о собственнике планируемого места (площадки) 

накопления ТКО: 

Для ЮЛ:    

Полное наименование: 

________________________________________________________________ 

ИНН/ ОГРН______________________________________________________ 

Фактический адрес: 

_________________________________________________________________ 

Для ИП:    

Ф.И.О.___________________________________________________________ 

ИНН/ОГРНИП____________________________________________________ 

Адрес регистрации: 

_________________________________________________________________ 

Для ФЛ:    

Ф.И.0  ___________________________________________________________ 

Паспортные данные:  

_________________________________________________________________
(серия, номер, кем и когда выдан, иной документ, удостоверяющий личность) 

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 6 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 10 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



 

  

Адрес регистрации: 

_________________________________________________________________ 

2. Данные о предполагаемом месте нахождения (площадки) 

накопления ТКО: 

Адрес:___________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

Географические координаты: 

_________________________________________________________________ 

Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) 

накопления ТКО: 

Покрытие:_______________________________________________________ 

Площадь:________________________________________________________ 

Количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с 

указанием их объема:______________________________________________ 

Наличие места для сбора крупногабаритных отходов (КГО):_____________ 

Количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров для КГО 

с указанием их объема:_____________________________________________ 

Расстояние от контейнерной площадки до: 

-жилых зданий:___________________________________________________ 

-детских игровых площадок:________________________________________ 

-площадок для занятия спортом:_____________________________________ 

3. Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые 

планируются к складированию в месте (площадке) накопления ТКО: 

_________________________________________________________________
(магазин, гараж, школа и т.д.) 

Список документов, прилагаемых к заявке: 

1. ___________________________________________________________ 

2. ___________________________________________________________ 

3. ___________________________________________________________ 

4. ___________________________________________________________ 

 

 

Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений и 

документов. 

Заявитель:                                             

« __ » _____ 20_  года                                      ___________/ ______________/ 

 

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 7 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 11 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



 

  

Приложение 2 

к Порядку согласования 

создания мест (площадок) 

накопления ТКО на территории 

городского округа Лобня 

Московской области 

от_____________№___________ 

 

 

АКТ №__________ 

об осмотре места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

«________»_____________20_____г. 

 

 

Место составления: 

Комиссия в составе: 

 

Тураева А.Н.     Заместитель Главы Администрации  

городского округа 

(Председатель Комиссии) 

 

Петухов С.В.    Начальник управления  

жилищно-коммунального хозяйства  

(Заместитель председателя Комиссии) 

 

Колесниченко А.В.     Начальник отдела  

жилищно-коммунального хозяйства  

(Секретарь Комиссии) 

 

Дашкевич О.В.    и.о. Директора МКУ «Управление  

по работе с территориями»  

 

Рыбалкина Т.А. 

 

 

Филатов О.В. 

 

 

 

   и.о. Председателя комитета  

по управлению имуществом 

 

Заместитель начальника  

управления благоустройства  

и дорожного хозяйства 

В ходе осмотра установлено: 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 8 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 12 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



 

  

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

Решили: рекомендовать определить местом (площадкой) накопления ТКО 

территорию по адресу: 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Председатель комиссии- 

Секретарь комиссии- 

Члены комиссии: 

1.________________А.Н. Тураева 

2.________________С.В. Петухов 

3.________________А.В. Колесниченко 

4. _______________ О.В. Дашкевич  

5. _______________ Т.А. Рыбалкина  

6. _______________ О.В. Филатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 9 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 13 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



 

  

 

Приложение 3 

к Порядку согласования 

создания мест (площадок) 

накопления ТКО на территории 

городского округа Лобня 

Московская область 

от_____________№___________ 

 

 

Форма решения 

(оформляется на бланке Уполномоченного органа) 

 

«_____» __________ 20___ г. 
(дата выдачи) 

 

РЕШЕНИЕ № _________ 

О согласии (об отказе) создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории городского округа Лобня 

Московской области 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 

N 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

Постановлением Администрации городского округа Лобня Московской 

области от __________ № ___________ «Об утверждении Порядка 

согласования создания мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории городского округа Лобня 

Московской области в связи с обращением заявителя___________________

_________________________________________________________________

согласовать/отказать_______________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 
(наименование и юридический адрес юридического лица, ФИО  

и реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина, индивидуального 

предпринимателя) создание места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов с местоположением:________ 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 
(указать адрес земельного участка или адресные ориентиры земель) 
Кадастровый номер (при наличии):__________________________________

________________________________________________________________ 

площадь, предполагаемая для использования: 

_________________________________________________________________ 

Основание отказа: 

_________________________________________________________________

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 10 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 14 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



 

  

_________________________________________________________________

Лицо, получившее согласование, обязано провести работы  

по оборудованию места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов в срок до 

_________________________________________________________________ 
(указать срок проведения работ) 
В случае если использование земель или земельного участка (части 

(частей) земельного участка) привело к порче либо уничтожению 

плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных 

участков,  

_________________________________________________________________ 

на (лицо, которому выдается согласие на размещение места (площадки) 

возлагается обязанность: 

1) привести такие земли или земельные участки в состояние, 

пригодное для их использования, в соответствии с разрешенным 

использованием; 

2) выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель 

или земельных участков. 

Разрешение не дает права на вырубку древесно-кустарниковой 

растительности без необходимого разрешения. 

Приложение: выписка из Единого государственного реестра недвижимости 

об объекте недвижимости, а в случае использования земель или части 

(частей) земельного участка - схема границ на _____ л. 

Приложение является неотъемлемой частью решения о согласии создания 

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. 

_____________________________________________  
(наименование должности) 

__________________ ________________________ 

     (подпись дата)                                                                      (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 11 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 15 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



 

  

                                                                         Приложение 2 

к Постановлению Администрации 

городского округа Лобня  

Московской области 

от______________№__________ 

  

 

Положение  

о комиссии по согласованию созданию мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории городского округа Лобня 

Московской области 

 

1. Общие положения 

 1.1. Комиссия по согласованию созданию мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходах на территории городского 

округа Лобня (Далее-Комиссия), является постоянно действующим 

коллегиальным органом, совещательным органом, образованным для 

рассмотрения вопросов, касающихся определения и закрепления мест 

размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных 

отходов 

на территории городского округа Лобня. 

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными и областными законами, 

санитарными правилами и нормами, муниципальными правовыми актами  

и настоящим Положением. 

2. Цели, задачи и функции Комиссии 

2.1. Комиссия создается с целью определения мест размещения 

контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов  

на земельных участках на территории городского округа Лобня. 

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами 

выполняет следующие функции: 

а) Проводит выездные заседания с целью обследования (осмотра) 

мест, где предполагается размещение (создание, установка) контейнерных 

площадок под ТКО; 

б) Рассматривает согласовывает письменные заявки обращения 

граждан и юридических лиц по вопросу согласования места (площадки)  

для установки контейнерной площадки для сбора ТКО; 

в) Согласовывает и принимает решения об определении места 

размещения (создание, установка) контейнерных площадок для ТКО; 

г) Вносит предложения, направленные на определение мест  

для размещения контейнерных площадок для сбора ТКО. 

2.3. Комиссия осуществляет обследование (осмотр) 

предполагаемого места размещения контейнерной площадки для ТКО, 

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 12 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 16 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



 

  

руководствуясь тем, что: 

-Место установки контейнерной площадки для ТКО определяется  

на земельном участке, свободном от подземных, воздушных 

коммуникаций, с учетом возможности подъезда и проведения маневровых 

работ спецтехники, осуществляющей транспортирование твердых 

коммунальных отходов в соответствии с требованиями, действующего 

законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения. 

-В условиях сложившейся плотной застройки, при которой 

рассмотрение от контейнерной площадки до жилых строений составляет 

менее 20 м., руководствуясь СанПиН 2.1.3684-21 Утверждены 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 № 3 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к содержанию территорий городских и сельских поселений, 

к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, 

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации 

производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», 

Комиссия уполномочена принять решение об утверждении места 

размещения данной контейнерной площадки для ТКО. 

-В случаях необходимости переноса существующей контейнерной 

площадки для ТКО, Комиссия определяет новое место размещения 

(установки) контейнерной площадки ТКО в соответствии с настоящим 

Положением. 

3.Организация работы Комиссии 

3.1. Основной формой работы Комиссии являются выездные 

заседания с осмотром территории существующего и предполагаемого 

места размещения контейнерных площадок для накопления ТКО  

на земельных участках, находящихся на территории городского округа 

Лобня. 

3.2. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии,  

а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии. В период 

временного отсутствия члена Комиссии, включая председателя Комиссии, 

секретаря Комиссии (отпуск, временная нетрудоспособность, 

командировка и так далее) в работе Комиссии принимает участие лицо, 

официально исполняющее его обязанности по должности. 

3.3.  Комиссия правомочна принимать решения при участии  

в ее работе не менее половины от общего числа ее членов. 

3.4.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

3.5. Для обеспечения своей работы Комиссия имеет право 

привлекать к своей работе специалистов других организаций, предприятий 

или служб, других заинтересованных лиц, не являющихся членами 

Комиссии. 

3.6. Решение Комиссии считается принятым, если за него 

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 13 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 17 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



 

  

проголосовало более половины участвующих в заседании членов 

Комиссии. 

3.7. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет 

председатель Комиссии, который несет ответственность за выполнение 

возложенных на Комиссию задач и осуществление функций. 

Председатель Комиссии: 

-определяет время проведения выездных заседаний Комиссии и круг 

вопросов, вносимых на ее рассмотрение. 

3.7.1. По результатам работы Комиссии, в день проведения 

выездного заседания, секретарем Комиссии оформляется Акт об осмотре 

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, согласно 

Приложению 2 к Порядку согласования создания мест (площадок) 

накопления ТКО. 

3.8. В течении 10-ти календарных дней, на основании Акта  

об осмотре места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, 

секретарём Комиссии оформляется Решение о согласовании (об отказе) 

создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов  

на территории городского округа Лобня, согласно Приложению 3 к 

Порядку согласования создания мест (площадок) накопления ТКО  

на территории городского округа Лобня. 

3.9. Решение о согласовании (об отказе) создания места 

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

городского округа Лобня утверждается председателем Комиссии (или 

заместителем председателя Комиссии) и направляется в течении 10-ти 

календарных дней в адрес заявителя, подавшего Заявку на согласование 

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. 

3.9.1. В случае положительного решения Комиссии о создании 

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов заявителем, 

Уполномоченный орган не позднее 10-ти календарных дней направляет 

запрос в соответствующий территориальный орган исполнительной власти, 

уполномоченный осуществлять федеральный государственный  

санитарно-эпидемиологический надзор, для последующего внесения 

контейнерной площадки в реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории городского округа Лобня. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 14 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 18 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24



 

  

 

      Приложение 3 

      к Постановлению Администрации 

      городского округа Лобня  

                                                                     Московской области 

      от________________№_________ 
 

 

Состав комиссии  

по согласованию созданию мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории городского округа Лобня 

Московской области. 

 

 

Тураева А.Н.  Заместитель Главы Администрации 

городского округа 

(Председатель Комиссии) 

 

Петухов С.В. Начальник управления  

жилищно-коммунального 

хозяйства  

(Заместитель председателя Комиссии) 

 

Колесниченко А.В.  Начальник отдела  

жилищно-коммунального 

хозяйства 

(Секретарь Комиссии) 

 

Дашкевич О.В. и.о. Директора МКУ «Управление  

по работе с территориями»  

 

Рыбалкина Т.А. и.о. Председателя комитета 

по управлению имуществом 

 

Филатов О.В.                                       Заместитель начальника  

                                                         управления благоустройства  

                                                         и дорожного хозяйства 

 

 

 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 1278-ПА от 09.11.2023. Исполнитель: Колесниченко А.В.
Страница 15 из 16. Страница создана: 01.11.2023 11:14
Документ создан в электронной форме. № 948-ПА от 27.08.2024. Исполнитель: Гречин В.Н.
Страница 19 из 21. Страница создана: 23.08.2024 15:24


	27_08_2024_948_ПА_Кротова_А_В_Кротова_А_В_.pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19


